Cet article est, dans M., sur la même ligne que le précédent.

Auxerre. V. ECCLESIE PARROCHIALES CIVITATIS ET SUBURBIORUM
AUTISSIODORENSIUM.

NOMS MODERNES.	ECCLESIE.	NOMS MODERNES.	ECCLESIE.	
A. S. - Eusebe.	Curatus ^(a) S. Eusebii Autissiodorensis.	S. - Reguobert, à Auxerre	Curatus Sancti Renoberti.	
S. - Pierre - en - Vallée } à Auxerre.		S. - Amatre, f ^o d' Auxerre	Prior curatus Sancti Amatoris.	
Saint - Loup } —		S. - Gervais, à Auxerre.		Curatus ^(b) Sancti Gervasii.
Notre - Dame - la - d' Hors, } à Auxerre.		—	Saint - Georges.	— Sancti Georgii. ^(c)
Saint - Mamert.		— Sancti Mammertini.	S. - Martin - les - S. - Julien.	— Sancti Martini prope S. Julianum.
B. S. - Pelerin.	— Sancti Peregrini.	S. - Martin - les - S. - Marien.	— Sancti Martini prope S. Marianum.	
S. - Pierre - en - Château } à Auxerre.	— S. Petri in Castro.			

Tredecim ecclesie parrochiales immediate suprascripte non subsunt predictis archipresbiteris quoad jus archipresbiteri, sed in hoc solo subsunt decano Autissiodorensi qui habet jus archipresbiteri in et super eisdem, et eo utitur dempta ecclesia Sancti Lupi Autissiodorensis. Predicti autem tredecim curati, in die Cene Domini, dum dominus episcopus conficit chrisma, tenentur sibi omnes assistere, induti vestibus sacerdotalibus, et tenere quilibet unam chordulam pavillonis quod portatur supra archipresbiteros deferentes illa die sacras unctiones, et post finem servicii illius die tenentur associare seu conducere archipresbiteros deferentes illa die sacras unctiones a capella Sancti Alexandri usque ad ecclesiam Sancti Petri in Castro, et ea de causa sunt quitti et liberi a crucibus et paretis synodalibus domino episcopo debitibus ad causam predictarum suarum curarum parrochialium.

DE VISITATIONIBUS ET PROCURATIONIBUS ECCLESiarUM.

Omnes et singule ecclesie parrochiales civitatis et diocesis Autissiodorensis tenentur ad procurationem decem librarum decem solidorum turonensium prestandam domino episcopo Autissiodorensi, ratione visitationis sue de triennio in triennium, nisi per speciale privilegium apostolicum vel episcopale sint exempte.

Eximuntur tamen aliquae ecclesie parrochiales a solutione predictarum procurationum ^(c) eidem domino episcopo facienda, quia quidam priores sunt earumdem patroni, solventes pro eis pastum diei Nativitatis ^(d) ipsi domino episcopo, loco pecunie; alii autem predictam summam pecunie. Et hoc intelligitur de pastu, etc., pro se et familia sua, una cum expensis quorum, etc.

Sunt etiam exempti :

- 1. Cantor et capitulum de Varziaco,
- 1. Cantor et capitulum Beati Laurentii de eo.
- Thesaurarius curatus de Thociaco,

^a Le ms. sous-entend le mot *curatus* à chacun des sept articles suivants. — ^b Même observation pour les trois articles ci-après. — ^c *pred. procurationes* u. — ^d *Nativitatis* u.

A Curatus de Capella Sancti Andree,

Curatus de Varziaco.

Cantor et capitulum Sancte Marie in civitate Autissiodorensi, a procuratione scilicet, non tamen a visitatione.

B Omnes et singuli abbates et priores exempti et non exempti civitatis et diocesis Autissiodorensis tenentur dominum episcopum, semel in vita sua, in suis monasteriis et ecclesiis sollempniter cum processione recipere, causa sui iucundi primi adventus, et illa die pastum pro se, sua familia et equis exhibere.

C Abbas vero Sancti Germani Autissiodorensis, die immediate precedente introitum domini episcopi Autissiodorensis faciendum in sua ecclesia Autissiodorensi, tenetur recipere processionaliter et cum cappis prefatum dominum episcopum in dicto suo monasterio, et cameram munitam lecto pro se et suo cubiculario eidem prebere, atque pro suis expensis unam marcham argenti solvere sibi, sicut vidi in compositione facta inter dominum Nicolaum de Arciis, quondam episcopum Autissiodorensis, ex una, et dominum Hugonem, dicti monasterii abbatem, et suum conventum, partibus, ex altera, anno Domini millesimo ccc^o lx^o, que compositio hodie servatur.

DE PREROGATIVIS, JURIBUS ET DOMINIIS EPISCOPI AUTISSIODORENSIS.

D Episcopus Autissiodorensis in comitatu et diocesi Autissiodorensi est major dominus in spiritualibus et temporalibus, nam omnes et singuli domini temporales dictorum comitatus et diocesis, dominia in eisdem sita, paucis exceptis, tenent a dicto episcopo in feudum vel retrofeudum. Quod volens demonstrare quidam episcopus Autissiodorensis, ab Innocentio papa tertio reprehensus cur non servasset in diocesi Autissiodorensi sententiam interdicti latam auctoritate apostolica in regno Francie, se excusavit legato apostolico super hoc conquerendo, dicens quod rex Francorum in diocesi Autissiodorensi dice-
E tur non habere dominium, et de hoc est textus expressus in capite x^o lx^o de Postulationibus prelatorum. Et hac de causa, episcopus Autissiodorensis in sua diocesi vulgariter nuncupatur « Chers ⁽⁶⁾ sires », eo quod quasi omnes ejus subditi ab ipso solo tenent sua dominia temporalia in feudum vel retrofeudum. Ipse autem episcopus suam totam temporalitatem a rege aut alio domino non tenet in feudum vel homagium, sed a solo Deo, et ecclesiam que ipsam temporalitatem recepit a beato Germano, duce quondam
F a Romanis in Gallias constituto, reliqua parte sui domini relicta comiti Autissiodorensi, quam voluit ab episcopo in feudum teneri.